
COMUNE DI PALERMO

 AREA PERSONALE, SERVIZI DEMOGRAFICI,
DECENTRAMENTO E MANUTENZIONI

 SETTORE RISORSE UMANE
 SERVIZIO RECLUTAMENTO RISORSE UMANE

Determinazione Dirigenziale n.13305 del 6 novembre 2023

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
MARIA GRAZIA LUCCHESE

Oggetto: Approvazione graduatoria di merito e presa d’atto dell’elenco dei candidati 
esclusi del Concorso Pubblico a titoli ed esami a n. 2 posti di Dirigente Contabile a 
tempo pieno e indeterminato

ANTONELLA FERRARA
Data: 06/11/2023 13:58



 COMUNE DI PALERMO



Premesso che
In relazione al concorso pubblico indetto, con D.D. n. 313 del 26/05/2017 e successiva rettifica di
cui  alla  D.D.  n.194  del  19/10/2017,  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  2
Dirigenti Contabili, è stata approvata la graduatoria dei titoli parzialmente rettificata e pubblicato
l’elenco degli ammessi alla prova scritta, gs. D.D. n. 7843 del 29/06/2023;

Tenuto conto che
con note n. 1913036 del 28/12/2017 e successivi provvedimenti di sostituzione e da ultimo
nota n.  906820 del 21/08/2023 della Segreteria Generale e n. 104232 del 04/10/2023 della
Direzione Generale, è stata nominata/integrata la Commissione Esaminatrice; 

Considerato che
 in data 14/06/2023 è stata emessa la D.D. 7080 avente ad oggetto: “Concorso Pubblico
per titoli ed esami a n. 2 posti di Dirigente Contabile - Ammessi alla prova scritta;
 in data 06/07/2023 si è regolarmente svolta la prova scritta del suddetto concorso;
 in  data  04/08/2023  è  stata  emessa la  D.D.  n.  9378,  avente  ad  oggetto:  “Concorso
pubblico per titoli ed esami a n. 2 posti di Dirigente Contabile – Presa d’atto dell’elenco degli
ammessi alla prova orale”;

Atteso che
 In data 11 e 12 Ottobre 2023 si sono svolte regolarmente le prove orali del concorso
in argomento;
 la Commissione Esaminatrice, conclusi i lavori relativi all’espletamento della prova
orale,  ha  trasmesso,  ai  sensi  dell’art.  10  del  Bando di  concorso,  con Verbale  n.  23  del
12/10/2023, la graduatoria di merito e l’elenco dei candidati esclusi, unitamente a tutti gli
atti, documenti e Verbali della selezione;

Dato atto che 
si è provveduto allo svolgimento della propedeutica procedura di mobilità obbligatoria, ex
art. 34 bis D.Lgs. 165/01, con esito negativo, nonché della procedura di mobilità ex art. 30
D.Lgs. 165/01, con individuazione, gs. D.D. n. 417 del 24/07/2018, di un vincitore che ha
prodotto formale rinuncia alla sottoscrizione del contratto di lavoro;

Per quanto sopra si propone di prendere atto dell’esito della procedura e:
procedere all’approvazione dei verbali della Commissione Esaminatrice dal n. 1 al n. 23 e
all’approvazione e pubblicazione  dell’allegata graduatoria di merito e dell’allegato elenco
dei candidati esclusi.
Si precisa,  altresì,  che la graduatoria riporta,  con l’asterisco, i candidati  interni titolari  di
riserva.

       RESPONSABILE  DEL
PROCEDIMENTO

    Dr.ssa Maria Grazia Lucchese

LA DIRIGENTE
Vista la L. 8 giugno 1990, n. 142, così come recepita dalla legge regionale 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001. Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto l’art. 51 3° comma della L. 08.06.1990, n.142, modificato dall’art. 6 della L.127/97,



recepito con L.R. 07.09.1998, n. 23;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista e condivisa la superiore relazione; 

DETERMINA

o Prendere atto dell’esito della procedura concorsuale in oggetto, approvando i verbali;
o Approvare l’allegata graduatoria di merito e l’allegato elenco dei candidati esclusi dal
Concorso Pubblico per titoli ed esami a n. 2 posti di Dirigente Contabile a tempo pieno ed
indeterminato, facenti parte integrante del presente provvedimento;
o Disporre  la  pubblicazione  dell’allegata  graduatoria  di  merito  e  dell’elenco  dei
candidati esclusi dalla procedura concorsuale all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune
di Palermo – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;
o Nominare vincitori del concorso:

Vinci Tiziana 
Mangiapane Nicoletta (dipendente interna titolare di riserva)

All’assunzione  dei  vincitori  si  procederà,  con  successivo  provvedimento,  previo
accertamento  del  possesso  dei  requisiti  prescritti  per  l’assunzione  previsti  nelle
disposizioni  di  legge,  regolamentari  e  dal  bando  di  concorso,  mediante  stipula  di
contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente CCNL.

L’assunzione dei vincitori, gs. art. 12 del Bando di concorso, è subordinata alle disposizioni
in materia di reclutamento del personale e all’approvazione dei documenti contabili nonché
all’effettiva copertura finanziaria della relativa spesa nel rispetto della normativa vigente in
materia e di quanto previsto nel Piano di Riequilibrio.

Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale, entro 60 gg., dinanzi al T.A.R.S. ed
entro 120 gg. ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana. 

                                                                                                          LA DIRIGENTE 
                                                                                        Dr.ssa Antonella Ferrara


		2023-11-06T13:58:09+0100
	Antonella Ferrara




